Página 1 de 3

Pauta da 15a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2021

Sala das Sessões, 27 de maio de 2021.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS DE LEI

● Projeto de Lei 013/2021

● Projeto de Lei 014/2021
● Projeto de Lei 015/2021

b) REQUERIMENTOS

● Requerimento 111/2021

● Requerimento 114/2021

● Requerimento 118/2021
● Requerimento 119/2021

● Requerimento 126/2021

● Requerimento 127/2021

● Requerimento 128/2021

● Requerimento 129/2021

● Requerimento 130/2021
● Requerimento 131/2021

● Requerimento 132/2021

● Requerimento 133/2021

● Requerimento 134/2021

● Requerimento 135/2021

● Requerimento 136/2021
● Requerimento 136/2021

c) VOTOS DE APLAUSOS

● Voto de Aplausos 018/2021

Página 2 de 3

● Voto de Aplausos 019/2021

● Voto de Aplausos 020/2021

● Voto de Aplausos 021/2021

d) VOTOS DE CONGRATULAÇÕES

● Voto de Congratulações 015/2021

e) VOTOS DE PESAR

● Voto de Pesar 020/2021

7. Ordem do dia;

PARECER 010/2021

PROJETO DE LEI Nº. 010/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
Institui o Banco de Ideias Legislativas no Município de

Sanharó, e adota outras providências.

PARECER 011/2021

PROJETO DE LEI Nº. 012/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
Inclui os Oficiais de Justiça como grupo prioritário de vacina
contra a COVID-19, neste município.

PARECER Nº. 009/2021

PROJETO DE LEI Nº. 006/2021

IRAN BATISTA SILVA, RELATOR AD HOC
Ementa: Dispõe sobre a inclusão dos professores no grupo
prioritário do plano municipal de vacinação contra
a  COVID-19, no município de Sanharó, e adota
outras  providências.

● Em discussão

● Em Votação o Material de expediente

Página 3 de 3

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.